РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации МО "  Володарский район"

Астраханской области

           от 29.01.2013 г. № 52-р
         п. Володарский

Об утверждении муниципального

задания МБОУ ДОД «Детская музыкальная

школа № 16» п. Володарский
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»:

1. Утвердить муниципальное задание МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 16» п. Володарский (Приложение №1).

2.Комитету по культуре администрации МО «Володарский район» (Абулгазиев) осуществлять контроль за надлежащим исполнением МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 16» п. Володарский доведенного муниципального задания.

3. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 16» п. Володарский (Вавилова):

- обеспечить предоставление услуг в соответствии с доведенным муниципальным заданием;

- обеспечить соблюдение требований к качеству и объему предоставляемых муниципальных услуг.

4.Финансово - экономическому управлению администрации МО «Володарский район» осуществлять финансовое обеспечение выполнения установленного муниципального задания в виде субсидий бюджета МО «Володарский район».

5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить данное распоряжение на сайте МО «Володарский район».

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации

МО «Володарский район»

Б.Г. Миндиев
Приложение № 1

к распоряжению администрации

МО «Володарский район»

от 29.01.2013 г. № 52-р
Муниципальное задание

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

детской музыкальной школы № 16 п. Володарский
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы
1.Наименование муниципальной услуги: «Дополнительное образование детей в детских музыкальных школах».
2.Потребители муниципальной услуги: юридическое или физическое лицо (в возрасте от 6 лет до 18 лет), находящееся на территории района независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений и отношения к религии.

Граждане имеют право на неоднократное обращение за получением муниципальной услуги, а также на одновременное получение нескольких муниципальных услуг.

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансовый

год 2011
	текущий финансовый год 2012
	очередной финансовый

2

год

2013
	первый год планового периода 2014
	второй год планового периода 2015

	1.
	Сохранение контингента обучающихся в течение учебного года
	Чел.
	90
	127
	130
	140
	150
	Форма

статистической отчетности 1 ДМШ, учебные приказы

	2.
	Количество видов

(специальностей)

предоставляемых услуг

	Ед.
	7
	7
	7
	7
	7
	Форма

статистической отчетности 1 ДМШ

	3.
	Участие

учащихся в

конкурсах,

фестивалях,

выставках

различного

уровня
	шт.
	114
	100
	100
	100
	100
	Форма

статистической отчетности 1 ДМШ

	4.
	Доля

педагогических
кадров с высшим профессиональным образования от общего числа педагогов
	%
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	Форма

статистической отчетности 1 ДМШ

	5.
	Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раза в 5 лет от общего числа педагогов
	%
	64
	36
	80
	80
	80
	Годовой отчет ДМШ

3.2.Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый

год 2011
	текущий финансовый год 2012
	очередной финансовый

2

год

2013
	первый год планового периода 2014
	второй год планового периода 2015

	1.
	Осуществление образовательного процесса с целью обеспечения дополнительного образования детей
	Ученики
	90
	127
	130
	140
	150
	Форма

статистической отчетности 1 ДМШ

4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Конвенция о правах ребёнка; Конституция Российской Федерации; Пп.13 п.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003                                № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановление Правительства РФ от 07.03.1995 № 233 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»; Устав МО «Володарский район»,  Положение комитета по культуре администрации МО «Володарский район»; Устав МОУ ДОД ДМШ № 16 п. Володарский.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.
	Размещение информации в СМИ
	Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, конкурсах, деятельности и достижениях творческих коллективов, объявлении о наборе в школу, адресах ДМШ
	По мере необходимости

	2.
	Размещение на информационных стендах (афиши)
	Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	3
	Пригласительные билеты
	Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	4
	С использованием средств телефонной связи
	Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, конкурсах, о деятельности и достижениях школы, объявление о наборе в школы, адресе ДМШ
	По требованию

	5
	Расписание занятий отделений школы
	График занятий, время, кабинет, ФИО учителя
	ежемесячно

	6
	План мероприятий на информационном стенде учреждения
	Перечень мероприятий на определенный период, с указанием времени, даты, места проведения
	При наличии мероприятий

5.Основания для приостановления оказания муниципальной услуги:

• Отсутствие запрашиваемой услуги в перечне предоставляемых услуг;

• Несоблюдения Правил пользования учреждениями дополнительного образования;

• Причинение ущерба (порча, утеря) материально-технической базе учреждению дополнительного образования детей;

• Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам (п.2.4.3.12 раздела 2 СанПин 2.4.3.1186-03);

• Несоответствие помещения пожарным нормам и требованиям (Федеральный Закон «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 18.11.1994г. Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) утвержденные Приказом МЧС РФ от 18.06.2003 №313).

•Отсутствие Лицензии Министерства образования и науки Астраханской области

6.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: Ликвидация или реорганизация учреждения культуры.

7.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:

7.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления Приказ комитета по культуре администрации МО «Володарский район» № 105 от 07.09.2009 г.
7.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы): Комитет по культуре администрации МО «Володарский район».
7.3.Значения предельных цен (тарифов).
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф) единица измерения

	1.
	Родительская плата за обучающие часы
	300 руб. в месяц

	2.
	Многодетный
	210 руб. в месяц

	3.
	Концертная деятельность коллективов школы
	Нет

	4.
	Участие солистов в концертных программах
	Нет

	5.
	Прокат костюмов
	Нет

	6.
	Прокат музыкальных инструментов:

-баян

-пианино

-балалайка
	Нет

	7.
	Аренда помещения
	Нет

	8.
	Аренда зала
	нет

	         8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.
	Проверка соблюдения и исполнения положений Регламента
на оказание услуги
	1 раз в квартал
	Комитет по культуре администрации муниципального образования Володарский район

	2.
	Мониторинг показателей деятельности учреждений культуры
	ежемесячно
	Комитет по культуре администрации муниципального образования Володарский район

	3.
	Мониторинг по показателям статистической отчетности
	ежеквартально
	Министерство культуры Астраханской области

	4.
	Документально оформленные табеля учета рабочего времени
	ежемесячно
	Комитет по культуре администрации муниципального образования Володарский район

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

9.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика

причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.
	Сохранение контингента обучающихся в течение учебного года

	Чел.

	-

	2.
	Количество видов (специальностей) предоставляемых услуг
	Ед.

	3
	Участие учащихся в конкурсах, фестивалях, выставках различного уровня
	Шт.

	4
	Доля

педагогических кадров с высшим профессиональным образования от общего числа педагогов
	%

	5
	Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раза в 5 лет от общего числа педагогов
	%

	6
	Осуществление образовательного процесса с целью обеспечения дополнительного образования детей

9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
Годовой отчет - февраль месяц в очередном финансовом году.
Стат. отчет 1 ДМШ - август текущего года.

Ежеквартальный мониторинг - до 15 числа каждого квартала

9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
______________________________________________________________________________________________________________

10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Верно: